
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 — P. IVA: 00347890832.
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZAN. 03 del 09/02/2023

Oggetto : Attivazione del COC ( Centro Operativo Comunale) a seguito di condizioni meteo
avverse , diramate con avviso regionale di Protezione Civile n. 23039, prot. n. 05394 del
08/02/2023

IL SINDACO
Premesso:
Cheil Dipartimento Regionale della Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana,
con avviso regionale peril rischio meteo-idrogeologico e idraulico n. 23039, prot. n. 05394 del
08/02/2023 , ha diramato l’allerta meteo , “codice rosso “ nelle zone “ A-I-G-F-H”, dalle ore 0,00
sino alle ore 24,00 del 09/02/2023 ;

Che lo stesso boliettino dichiara la fase di “preallarme ” e recita testualmente : “per /a giornata dî
domani 09 Febbraio 2023 : persistono venti orientali forti a burrasca, con raffiche di burrasca
forte o tempesta, Forti mareggiate lungo le coste esposte; precipitazioni diffuse ed abbondanti
specie sui settori centro- orientali. I rovesci saranno di forte intensità con frequente attività
elettrica e forti raffiche di vento. Nevicate sopra dei 500-700 m con apporti al suolo fino ad
abbondanti.”
Considerato che è in corso una mareggiata lungole coste del nostro territorio ;

Ritenuto, a tutela della pubblica incolumità , di dover predisporre azioni di prevenzione previste nel
piano comunale di protezione civile in attuazione ailivelli di allerta;,
Visto il piano comunale di protezione civile;
Visto l’articolo 54 del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali);

ORDINA
Per i motivi in premessa specificati:

-  L’attivazione immediata del COC (Centro Operativo Comunale) sino al termine
dell'emergenza; DISPONE

1) La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio one-line di questo Comuneaisensi del
D.leg.vo 14 Marzo 2013 n. 33;

2) La trasmissione del presente provvedimento:
- Alla SORIS( Sala Operativa Regionale Integrata Siciliana) ;

- Al Dipartimento Regionale della Protezione Civile della Presidenza della Regione
Siciliana;

- Alla Prefettura di Messina;
- AI ComandoPolizia Municipale SEDE;
- AI Comando Stazione Carabinieri di Sant’ Alessio Siculo;

A tutto il personale facente parte del Centro Oper: ativo Comunale
Dalla Residenza Municipale li 09/02/2023.

VU


